



## Türkiye’de Göç Yönetimini Güçlendirmek amacıyla ilave Politikaların ve Tedbirlerin Kullanımının Desteklenmesi Projesi (SUPREME)

### Düzensiz Göç: Diyaloglar ve UDGGD 2019-2021

#### Yönetici Özeti

“Türkiye’de Göç Yönetimini Güçlendirmek amacıyla ilave Politikaların ve Tedbirlerin Kullanımının Güçlendirilmesi” adlı SUPREME projesi; Türkiye’deki göç yönetimini tamamlayıcı anlamda güçlendirerek, göç yönetimi alanında tam kapsamlı bir çalışma yapılmasını sağlayacak tüm unsurların ele alınmasını amaçlamaktadır. Proje politika ve operasyonel stratejilerin geliştirilmesinin güçlendirilmesi, ve menşe ülkelerle iş birliğinin artırılması, ulusal destekli geri dönüş operasyonlarının işleyişinin desteklenmesi ve yeniden entegrasyon politika ve programlarının başlatılması için olanakların araştırılması konularına odaklanacaktır.

Bu Proje Birleşik Krallık tarafından finanse edilmektedir ve Uluslararası Göç Politikaları Geliştirme Merkezi (ICMPD) projenin yönetimi ve uygulanmasından sorumludur.

#### Mevcut Bağlam

Türkiye’deki yabancıların ülkeye girişleri ve ülkede kalışları ile uluslararası korumayla ilgili hususları düzenleyen yeni Yabancılar ve Uluslararası Koruma Kanununun 2013 yılı Nisan ayında yürürlüğe girmesi ile Türkiye’nin göç yönetimi alanında uzmanlaşmış yeni yetkili kurumu olarak GİGM kurulmuş ve 2014 yılı Nisan ayında faaliyetlerine başlamıştır.

ICMPD yıllardır Türkiye’de göç yönetimi ve politika geliştirme ile ilgili konular başta olmak üzere birçok konuda projeler uygulamış ve bunun yanı sıra kurum olarak GİGM’in kurulması ve kapasitesinin geliştirilmesine de destek vermiştir.

SUPREME projesinin öncesinde sırasıyla DGMM I, DGMM II ve DGMM III projeleri uygulanmıştır. Bu projelerin amacı düzenli göç, düzensiz göç ve uluslararası koruma gibi göç yönetiminin seçili alanlarında GİGM’in operasyonel kapasitesini geliştirmek ve kurumsal gelişimine destek vermektir. Bu projelerde düzenli göç, düzensiz göç, geri dönüş ve geri kabul, destekli geri dönüş ve geçici koruma gibi özel alanlar ele alınmıştır. Ayrıca, kısa isimleri eSRAC, PREDOC ve READMIC olan 3



farklı projede göçle ilgili risk analizleri ve menşe ülkelerde ayrılış öncesi seyahat belgesi ve vize kontrol sistemi geliştirilmesi gibi alanlarda GİGM’de kapasite oluşturulması ve AB-Türkiye Geri Kabul Anlaşmasının etkili uygulanması için GİGM personelinin eğitilmesi alanlarında kuruma destek verilmesi amaçlanmıştır.

### Hedefler

Önceki projelerin sonuçlarına dayanan SUPREME projesi de politika ve prosedürlerin güçlendirilmesinde GİGM’e daha fazla destek verilmesini, ulusal destekli geri dönüş mekanizmasının işleyişinin desteklenmesini, yeniden entegrasyon programının hazırlanmasına yardımcı olmayı ve Türkiye’de göç yönetiminin etkili ve sürdürülebilir olması için menşe ülkelerle yapılandırılmış iş birliği oluşturulmasını amaçlamaktadır.

Özelde ise, SUPREME projesinin ana hedefleri ve bileşenleri şunlardır

- Politika ve prosedürleri güçlendirmek (Bileşen I),
- Menşe ülkelerle uluslararası anlamda iş birliğini artırmak (Bileşen II),
- Ulusal Destekli Geri Dönüş mekanizmasının işleyişine destek vermek (Bileşen III),
- Yeniden Entegrasyon programının geliştirilmesini desteklemek (Bileşen IV).

### Faydalanıcılar

SUPREME-projesinin faydalanıcısı Göç İdaresi Genel Müdürlüğü (GİGM) ve Düzensiz Göçle Mücadele Dairesi Başkanlığı da dahil olmak üzere Genel Müdürlüğün ilgili daireleridir.

### Projenin Süresi

SUPREME-projesinin süresi 24 aydır ve proje 1 Nisan 2019 ile 31 Mart 2021 tarihleri arasında yürütülecektir.

**İrtibat bilgisi:** [supreme@icmpd.org](mailto:supreme@icmpd.org)